literam in testimonium conscribi et sigilli nostri ac civitatis 

in Mvlhain munimine fecimus communiri. Ego autem Ülricus 
scultetus predictus et Hailwigis, uxor inea protiteinur omnia 

prescripta esse vera et sigilla ad nostram petitionem fore 

appensa. Acta sunt hec apud Mvlhain anno domini M° CC° 

LXVllI., indictione XI'1, presentibus hiis testibus et rogatis, 

videlicet Berhtoldo dicto Sibenstunt, Alberto dicto Saltzmann, 

Ulrico Fabro, Cünrado de Colbingin, Nycolao et R(üdolfo) 
incisore, monachis in Salem, aliisque pluribus probis viris. 

Cod. Sal. III, 185 No. CLI. Reg. Ztschr. 3, 82. Druck nach dem 

Or. im kgl. Hausarcliiv zu Berlin Mon. Zoll. I, 87 No. 209. 

1268. 0. T. Neckarrems. Wolfrad von Rems übergibt dem 

Kloster Salem das Eigenthumsrecht an Gütern zu Fellbach, welche die von 

ihm mit denselben Belehnten an ilas Kloster verkauft hatten. 437. 

Universis hanc paginam inspecturis Wolfradus miles de 
Rems geste rei noticiam cum salute. Ne labantur cum tem¬ 

pore que geruntur in tempore literarum solent testimoniis 

perhennari. Presenti igitur scripto pateat universis, quod 

cum reverendi in Christo . . abbas et conventus de Salem a 

Beringero, molendinatore et carnifice de Waibelingin, posses- 
siones quasdam, videlicet areas in Yelbach sitas, quarum census 

ad unam libram et 6 denarios hallenses estimatur, que omnia 

et singula michi proprietatis titulo pertinebant, dictas des 

Modils gnot,1 de quibus . . dictus Flurich a me fuerat inpheo- 

datus, iusto emptionis titulo pro 12 libris hallensibus compa- 
rasset, et idem . . dictus Flurich una cum Beringero predicto 
ius feodale cum ipso feodo ad manus meas libere resignasset, 

ego dictas possessiones et census eosdem vacuos, liberos et 

absolutos ac ipsorum omnium proprietatem dicto monasterio 
de Salem tradidi et donavi, pro animarum progenitorum meo- 

rum et mee remedio et salute, perpetuo possidendas, renun- 
cians omni iuri, actioni , conswetudini, exceptioni et Omnibus 

aliis, que nobis in predictis omnibus competere videbantur, 
casu quolibet contingente. Actum apud Rems per manum 

1 u mit darübergesetztem o. 
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nobilis domini mei Ülrici comitis de Wirtenberc anno domini 

M° CC° LXVJII. In cuius facti evidentiam presentem cedulam 
sigillo meo duxi pro testimonio roborandam. Nos Beringerus 
et . . Fluricus predicti profitemur, predicta omnia esse vera 

et per nos, prout prernissum est, omnia esse facta, et quia 

sigilla propria non liabemus, sigillo predicti domini Wol(fradi) 
de Rems in hoc facto pro testimonio usi sumus. 

Cod. Sal. III, 175 No. CXLIIII. Reg. Ztschr. 3, 82. 

1268. Januar 21. Bichisliausen. Die Brüder Swicker, 

Swicker, Konrad und Rertkold von Gundelfingen genehmigen den Tausch- 

vertrag zwischen dem Kloster Salem und Konrad Thus, ihrem Lehensmann, 

über Güter zu Anhausen und Indelhausen. 438. 

Omnibus presentium inspecloribus nos Swigerus, Swiggerus, 
Cünradus et Bertboldus fratres de || Gundoluingen noticiam rei 

geste. Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quod 

cum habito tractatu permutandi quasdam possessiones inter 
monasterium de Salem ex una et Cunradum dictum Thus ex 

parte altera, verum cum proprietas possessionum iam dicti 

Cunradi ad nos spectaret et ipse possessiones ipsas a nobis 

haberet in pheodum et obhoc permutatio sine consensu nostro 

procedere non posset, nos ad peticionem utriusque partis, 

recepta resignatione dictarum possessionum ab ipso, nostrum 
adhibuimus consensum, ipsi monasterio tradendo proprietatem 

possessionum, que venerunt in permutationem, quas prefatus 

Cünradus a nobis recepit in feodum. Sunt autem possessiones, 

quarum proprietatem dedimus monasterio, subscripte, scilicet 
domus cum area et cum pratello sita in Aliusen et quidam 

ager situs hinder dem berge, per quem itur ad castrum, quod 

dicitur Maisenburg, et due terre, que vulgariter dicuntur 
laendeliv, site prope viam, qua itur de Aliusen ad Altmans- 

husen. Possessiones autem monasterii sunt duo agri siti sub 
Vndernhusen, que pervenerunt in permutationem cum 5 libris 
hallensibus, quas dictus Tus in numerata pecunia recepit, re- 

nunciando iuri una cum fratre suo, si quid habuit. In cuius 
rei evidentiam ad peticionem ipsorum presens scriptum sigillis 
nostris fecimus communiri. Acta sunt hec apud Bichenshusen, 
anno domini M° CC° LXVIII0, in die Agnetis, subnotatis 

testibus presentibus et rogatis, videlicet: nobilis vir Swigerus 
de Gundelfingen, dictus Burgar, C. de Ignerichingen, R. de 

11* 
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Ahusen, Wer(nherus) deKilchain, H. dicto Vraidelin1, R. de Gun- 

dershouen, Gunthero, Ber(tholdo) Meldelin, Eber(hardo) Gigar 

et C. de Granhain. Et quia ego Ber(tholdus sigillum pro¬ 

prium non habeo, sigillo fratris mei Cunradi contentus sum. 
Perg. Or. Salemer Kanzleiliand. 3 Siegel aus Malta an Pergament¬ 

streifen anhängend, wie an No. 378, 1, 399, 5 und 359, auf der Rückseite 

jedes Siegels 2 Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 249. Reg. Ztschr. 3, 81. 

1268. Februar 16. Salem. Die Brüder Grafen Berthold, Kon- 

rad und Heinrich von Heiligenberg genehmigen den Verkauf der von 

ihnen zu Lehen rührenden Zehnten in der Pfarrei Weildorf durch die 

Brüder Burkard u. Heinrich von Rickenbach an das Kloster Salem. 439. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Berhtoldus, Cünradus 

et Hainricus fratres comites Sancti Montis rei geJste noticiam 

cum salute. Si res geste litterarum memorie commendantur 

successoribus aufertur occasio litiganti. Eaproptcr || tenore 

harum pateat universis, quod Burkardus et Hainricus fratres 

dicti de Richenbacli decimas , quas a nobis || in pheodo tene- 

bant, sparsas hincinde et sitas in terminis ecclesie barrochia- 

lis in Wildorf, cum quodam censu, scilicet triginta duorum 

denariorum usualis monete, debito ex vinea Cunradi et Mane- 

goldi fratrum de Milnhouen, accedente consensu nostro et 

reverendi in Christo domini E(berhardi) dei gratia Constan- 

tiensis episcopi, monasterio de Salem pro uovem libris vendi- 

derunt et una nobiscum, possidendas perpetuo libere, tradi- 

derunt. ln cuius rei evidentiam huic instrumento sigillum 

meum ego Cünradus, quo et nos Ber(htoldus) et H(ainricus) 

fratres in hoc facto utimur, pro testimonio duximus apponen- 

dum. Acta sunt hec apud Salem, anno domini M° CC° LX° VIII0. 

XIIII kalendas marcii, indictione XIa., subnotatis testibus 

presentibus et rogatis, videlicet Wer(n)hero dicto Vinke, milite, 

Cünrado et Manegoldo fratribus de Milnhouen, Hainrico dicto 

List, . . dicto Stuzzelmr et . . Wenkone, de fratribus vero 

de Salem Rainhardo, Cünrado et Hainrico celerariis, monachis 

et Berhtoldo mercatore, converso aliisque quam pluribus viris. 

Nos Burchardus et Hainricus fratres dicti de Richenbacli pre¬ 

sentibus profitemur, predicta omnia per nos legaliter esse facta 

et dictam pecuniam recepisse et in usus proprios ex integro 

1 Der Schreiber lallt hier vom Nominativ in den Ablativ. 

4 

153 

convertisse. Et quoniam sigilla propria non habemus, in hoc 
facto sigilli supradicti comitis usi sumus. 

Perg. Or. (Sehr hartes Pergament). Salemer Kanzleihand. Siegel 

des Grafen Konrad (bekannt) aus Malta an Pergamentstreifen, auf der 

Rückseite durch Fingerdruck etwas erhöht. Reg. Fickler, Heiligenberg 

Reg. 112. 

1268. März 7. Hohentengen. Bischof Eberhard II. von 

Konstanz beurkundet den Tausch der Kirchengüter in Hohentengen durch 

das Kloster Salem gegen Höfe in Völkhofen und Günzkofen. 440. 

E(berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus Omnibus 

hanc paginam inspecturis rei geste noticiam cum salute. || Of- 

ficii nostri debitum nos inducit, ut per nos monasteriis seu 

ecclisiis nostre dyocesis in suis contractibus || caveantur, ne 

calumpniari possint inposterum vel gravari. Noverint ergo 

universi, quod cum ecclesia j| barrochialis in Diengen, cujus 

ins patronatus spectat ad nobilem Hainricum de Veringen 

comitem, quasdam teneat possessiones sitas in Tagebraehts- 

wiler cum quibusdam hominibus, videlicet Manegoldo Molen- 
dinatore, Rudolfo dicto Diethmar, Burkardo Bawaro, Hainrico 

Tanhusario, Gebenone et Elizabeth uxore sua et Adilhaide 

filia sua, Hainrico filio Coci et Adilhaide de Bvron, iure pro- 

prietatis et easdem pacifice possederit, monasterium vero de 

Salem possessiones suas, videlicet unam curiam in Vblkoven 

ad sex boves et in Guntzekoven ad duos boves cum homini¬ 
bus subnotatis, videlicet dictis1 Ribestaiu, Rainhardo et Cun- 

rado, fratribus, Burchardo Zwike, Bertoldo dicto Liphaimer, 
Hainrico, filio sororis sue, Willebirge, uxore Celerarii, Liugarde, 

filie eius et Willebirge, filie Rainhardi, quos a dicto comite 

rite ac legaliter conpararunt, utilitatis causa tarn monasterii 
quam ecclesie facta est, de consensu Cünradi, plebani nunc 

existentis, et subditorum, necnon sepedicti comitis H(ainrici) 

et nostio, permutatio possessionum et hominum hincinde, sic 

ut monasterium legittime teneat et possideat possessiones et 
homines predicte ecclesie sibi traditas cum omnibus iuribus, 

appendiciis, agris, pratis, silvis, nemoribus intus et extra per- 

tinentibus, libere et quiete iure proprietatis perpetuo possiden- 

das, ecclesia vero possessiones et homines, que in permuta- 
tione veniant, possideat monasterii prenotati. In cuius rei 

1 Or. hat dicto. 
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evidenciam presentem cedulam sigillo nostro et sigillo spedieti 

comitis, nec non sigillo plebaniantedicti fecimuspro testimonio ro- 

borari. Acta sunt hecinDiengen, anno dominiM0. CC°. LX°. VIII0. 

nonas martii, indictione XIa, subnotatis testibus presentibus 

et rogatis, videlicet Hainrico dicto Ramvnc, Walthero de 
ßivtzichoven. Cunrado et Hainrico fratribus de Bivtzichoven. 

Burchardo de Alshusen, Cunrado dicto Fridinger, Bertoldö Lip- 
haimer, Hainrico dicto Guldinvüz, Cunrado, Ebelino et Hain¬ 

rico fratribus et scolaribus aliisque quam pluribus probis viris. 

Nos H(ainricus) comes de Veringen et C(ünradus) plebanus 

de Diengen presentibus profitemur, premissa, prout premissa 

sunt, fuisse publice per nos facta. In cuius evidenciam